ST. IRMGARDIS - OKTAV 2018

1 42quiadag ‘91 S1q *9()

Ui 4o

upaIyYons

Ich bin das Leben!

Joh 11,25



Samstag, 08. Sept.

16.45 Uhr

18.00 Uhr

Heilige Messe in der Kapelle des St. Irmgardis-
Krankenhauses. Mitwirkung des MGV
., Eintracht* Stichteln-Sittard 1880

Irmgardiskapelle: Feier der Vesper

Sonntag, 09. Sept.
09.30 Uhr:

10.00 Uhr:

15.00 Uhr:
18.00 Uhr:
Montag, 10. Sept.
10.00 Uhr:

18.00 Uhr:

Dienstag, 11. Sept.

10.00 Uhr:

11.45 Uhr:
15.30 Uhr:
18.00 Uhr:

Ich bin die Auferstehung. (Joh 11,25)

Feierliche Ubertragung der Reliquie der Hl.
Irmgardis zum Heiligenberg

Festmesse zur Eroffnung der Irmgardis-Oktav
mit Weihbischof Karl Reger;

Mitwirkung der Kirchenchore von

St. Clemens u. St. Franziskus
Waldgottesdienst der

Evangelischen Kirchengemeinden in Viersen
Andacht

Ich bin das Brot des Lebens. (Joh 6,35)

HI. Messe mit der Pfarre St. Maria Helferin der
Christen, Dornbusch
Andacht (der Kolping-Familie)

Ich bin das Licht der Welt. (Joh 8,12)

HI. Messe mit der Pfarre St. Franziskus,
Stchteln-Vorst

Gottesdienst mit der Hauptschule
Segnung der Kinder

Okumenische Andacht



Mittwoch, 12. Sept. Ich bin die Tdr. (Joh 10,9)

10.00 Uhr:
11.15 Uhr:
15.00 Uhr:

18.00 Uhr:

Gottesdienst der Bruder-Grimm-Schule
Gottesdienst der Realschule

HI. Messe der Frauengemeinschaften der
Region Kempen-Viersen

Andacht

Donnerstag, 13. Sept. Ich bin der gute Hirte. (Joh 10,11)

10.30 Uhr:
15.00 Uhr:
18.30 Uhr:
19.00 Uhr:

Freitag, 14. Sept.
10.00 Uhr:

18.00 Uhr:
20.00 Uhr:

Samstag, 15. Sept.

10.00 Uhr:
18.00 Uhr;

Gottesdienst der Martinschule

HI. Messe fir Senioren und Kranke
Rosenkranzgebet

HI. Messe flr Berufstatige

Ich bin der Weg. (Joh 14,6)

HI. Messe

Andacht (Rosenkranz)

Geistliches Konzert in St. Clemens
,Laudate Dominum’

Ausfiihrende: Julia Ciuffreda (Sopran)
und Kantor Bernd Cuypers (Orgel)

Ich bin der wahre Weinstock. (Joh 15,1)

HI. Messe
Firmung mit Weihbischof Dr. J. Biindgens
Mitwirkung: Junger Chor St. Clemens



Sonntag, 16. Sept.  Als er zu ihnen sagte: Ich bin es! -
wichen sie zurtick. (Joh 18,6)

10.00 Uhr: Feierliches Hochamt
15.30 Uhr:  Feierliche Vesper zum Abschluss der Oktav
mit den Schiitzenbruderschaften Viersens
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ICHBINDIE TUR.

WER DURCH

MICH HINEINGEHT,
WIRD GERETTET
WERDEN;

ER WIRD EIN-

UND AUSGEHEN

UND WEIDE FINDEN.*

JoH 10,9

GEHT DURCH DAS ENGE TOR! Mt 7,13

Bei extrem regnerischem Wetter werden die Gottesdienste nicht auf dem
Heiligenberg, sondern in der Pfarrkirche St. Clemens gefeiert. Sollte der
Gottesdienst auf dem Heiligenberg stattfinden, lauten die Glocken eine
halbe Stunde vorher; wird der Gottesdienst in der Kirche gefeiert, wird
eine Viertelstunde (wie Ublich) vor Beginn des Gottesdienstes geldutet.

www.irmgardisoktav.de



